



**وزیر نفت: تحریم نبود، سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی ۲ برابر می شد**

وزیر نفت با بیان اینکه در شرایط تحریم سالانه بیش از ۳ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی از سوی بخش غیردولتی سرمایه گذاری شده است، گفت: اگر تحریمها را نداشتیم و می توانستیم از فاینانس، منابع مالی و سرمایه گذاری خارجی استفاده کنیم، بی شک این مقدار سرمایه گذاری بیش از ۲ برابر می شد. به گزارش خبرنگار شانا، بیژن زنگنه در آیین بهره برداری رسمی از سه طرح پتروشیمی که با دستور رئیس جمهوری و به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار کرد: استفاده از فاینانس، منابع مالی و سرمایه گذاری خارجی به آن معنا نیست که به مسائل داخلی توجه نمی کنیم بلکه به آن معناست که افزون بر منابع داخلی از منابع خارجی هم استفاده کنیم.

۱۴

طوفان ۴ ساعته لاریجانی در کلاب هاوس؛ از حصر تا انتخابات ۸۸

## اگر برجام نجس بود چرا همه الان دنبال آن هستند؟

۲

### یادداشت

#### بازارها معطل مذاکرات وین!

جمال رزاقی  
عدم قطعیت حاکم بر حاکم بر فضای اقتصادی و سیاسی کشور باعث شده که نتوان چشم انداز روشنی از بازارهای داخلی ترسیم نمود. قیمت سکه و دلار که هفته های قبل کاملاً نزولی بودند در روزهای اخیر رشد قابل توجهی را به ثبت رساندند. بازار سهام نیز به صورت نوسانی تغییر کرده و با افت و خیز مواجه می باشد. به نظر می رسد تا اعلام نتایج قطعی مذاکرات هسته ای وین و انتخابات ریاست جمهوری این ناپایداری ها ادامه داشته باشد. قیمت دلار که در هفته منتهی به ۱۷ اردیبهشت افت کم سابقه ۱۱ درصدی را به ثبت رسانده بود، هفته گذشته با رشد قابل توجه ۷.۲ درصدی به ۲۲ هزار ۵۷۰ تومان رسید. این در حالی است که در اولین روز معاملاتی هفته گذشته بهای این ارز به دلیل افت حواله درهم به زیر مرز ۶ هزار تومان و ریزش تقاضا کاهش یافت اما تا انتهای هفته مسیر صعودی خود را ادامه داد. سکه نیز در کل هفته روند افزایشی داشت و با ثبت رشد ۸.۶ درصدی به ۱۰ میلیون و ۶۰ هزار تومان رسید. پیش بینی می شد با انتشار اخبار غیراقتصادی مانند اعلام رئیس جمهور مبنی بر برطرف شدن همه تحریم ها در مذاکرات وین و ادامه مذاکره بین ایران و عربستان، و همچنین صحبت های رئیس بانک مرکزی در مورد پایین تر بودن قیمت واقعی دلار، نرخ ارز و سکه کاهشی باشد اما این دو دارایی بر خلاف انتظار رشد قیمتی را به ثبت رساندند. با توجه به این که دلار در هفته گذشته ریزش سنگین را تجربه کرده است، معامله گران با این احتمال که در روزهای آتی قیمت ها افزایش می یابد، به منظور جبران زیان هفته منتهی به ۱۷ اردیبهشت در موقعت خرید قرار گرفته تا قیمت ها را بالا ببرند. پیش بینی می شود با توجه به صحبت های رئیس کل بانک مرکزی و افزایش عرضه از سوی بازارساز، مجدداً دلار وارد فاز نزولی شود. البته نتایج مذاکرات وین بر نوسان قیمت ها بسیار تاثیر گذار است.

بازار سهام که در دو روز ابتدایی هفته منتهی به ۲۴ اردیبهشت بیش از ۲۰ هزار واحد ریزش کرد در سه روز پایانی با رشد ۲.۸ درصدی به کانال ۱ میلیون و ۱۸۲ هزار واحدی رسید. اعلام خبر برگشت دوباره دامنه نوسان به بازه مثبت و منفی ۵ درصدی، کاهش حجم مبنای سهام شرکت ها، افزایش قیمت دلار به کانال ۲۲ هزار تومان و تمایل معامله گران به خرید سهام صادرات محور، ورود نقدینگی توسط صندوق توسعه و رشد قیمت کالاهای جهانی و از جمله فلزات پایه از عوامل رشد ارزش معاملات در هفته گذشته بوده است. با توجه به نامشخص بودن نتایج مذاکرات وین و تاثیر گذاری آن بر اقتصاد کشور و همچنین انتخابات ریاست جمهوری پیش رو و تصمیمات مقامات بورسی و پولی کشور، پیش بینی آینده بازار سهام دشوار بوده و همچنان خروج نقدینگی از بازار ادامه دارد.

\* رئیس اتاق بازرگانی شیراز

### عبور برجام از مسیر سخت مذاکرات

## تهران و واشنگتن به یک توافق راهگشا نزدیک شده اند

بازگشت احتمالی آمریکا به توافق و بررسی چگونگی تضمین اجرای کامل و مؤثر آن را محور اصلی گفتگوها عنوان کرد. ریاست نشستی را «لریکه مورا» معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا بر عهده داشت و ریاست هیأت مذاکره کننده ایران نیز بر عهده «سید عباس عراقچی» معاون سیاسی وزارت خارجه ایران بود. هر چند که پیش از این نشست اما و اگر های زیادی وجود داشت و یک گفتگوی منتشر شده از اولین توافقی (که البته تکذیب شد) نشان می داد که خبرهای مهمی ممکن است در راه باشد، اما در نهایت پدیده ای که منتشر شد، چندان چیز تازه ای برای ارائه نداشت.

۲

به نظر می رسد که بخش مهمی از اختلافات در وین پشت سر گذاشته شده، اما کماکان نمی توان زمان رسیدن به یک توافق بر سر بازگشت به توافق هسته ای را حدس زد. مذاکره کنندگان از وین به کشورهایشان برگشته اند تا برای دور دیگری از گفتگوها، دوباره راهی این شهر شوند. روند مذاکرات هر چند امیدوار کننده اما همچنان کند است و از خلال گفته های پراکنده حاضران در جلسات، مشخص است که هنوز برخی گیر و گرفت ها به قوت خود باقی هستند. روز چهارشنبه نشست کمیسیون مشترک برجام در حالی برگزار شد که اتحادیه اروپا طی بیانیه ای،

**دستور العمل انتشار احکام دادگاهها و برگزاری دادگاه علنی ابلاغ شد**

رئیس قوه قضاییه در جهت اجرای مقررات آیین دادرسی کیفری و قانون مجازات اسلامی «دستور العمل نحوه انتشار احکام دادگاه ها و برگزاری دادگاه علنی» را ابلاغ کرد.

**مالیات بر ارزش افزوده اقتصاد مملکت را زمین گیر کرده است**

یک فعال بخش حقوق حمل و نقل بین المللی مالیات بر ارزش افزوده را از پدیده هایی دانست که اقتصاد مملکت و صنعت حمل و نقل را زمین گیر کرده است.



## پیش بینی صرافان از بازار ارز و نتایج مذاکرات قیمت دلار در هفته اول خرداد کاهشی است

**ضرورت همکاری اعضای اوپک برای تأمین عرضه پایدار انرژی**

رئیس هیئت عامل اوپک بر ضرورت همکاری اعضای اوپک برای تأمین عرضه پایدار و پایبند انرژی تأکید کرد و گفت: در فضای نگران کننده ناشی از...

**۸۰ درصد قطعات مورد نیاز صنعت خودروسازی ساخت داخل است**

مدیرعامل شرکت ایران خودرو گفت: بیش از ۸۰ درصد قطعات مورد نیاز کشور در حوزه صنعت خودرو با استفاده از ظرفیت های داخلی تولید می شود

**حمایت بانک صادرات ایران از ایجاد ۲۷۰ هزار شغل**

امضای تفاهم نامه بانک صادرات ایران در آغاز عملیات اجرایی ایجاد ۲۷۰ هزار شغل در سال «تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» با بنیاد برکت به ...

### اسماعیل هنیه:

## ایران از هیچ تلاشی برای حمایت از مقاومت در غزه دریغ نکرد

فرار کنند. رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: پیروزی در برابر رژیم صهیونیستی در نبرد شمشیر قدس تنها متعلق به یک گروه نیست بلکه تمامی گروه های مقاومت که در یک اتقان عملیات مشترک فعالیت کردند در تحقق این پیروزی سهیم هستند. وی اظهار داشت: مقاومت بهترین گزینه برای رویارویی با دشمن صهیونیستی است. با این گزینه می توان اراضی اشغالی را از لوث صهیونیست ها آزاد کرد. در حال حاضر ما خود را برای مرحله پس از پیروزی در نبرد شمشیر قدس آماده می کنیم؛ مرحله ای که با مراحل پیش از آن به کلی تفاوت دارد. رئیس دفتر سیاسی حماس افزود: لازم است از جمهوری اسلامی ایران نیز قدر دانی کنیم. ایران از هیچ تلاشی برای حمایت های مالی، تسلیحاتی و استراتژیک از مقاومت در غزه دریغ نکرد. همچنین از مصر و قطر و سازمان ملل نیز قدر دانی می کنیم.

رئیس دفتر سیاسی حماس از پیروزی در نبرد «شمشیر قدس» به عنوان یک پیروزی استراتژیک یاد کرد و گفت: قدس و مسجدالاقصی خط قرمز ما فلسطینیان هستند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فلسطین الیوم، «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس از پیروزی مقاومت فلسطین در نبرد شمشیر قدس به عنوان یک پیروزی استراتژیک یاد کرد. بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: قدس و مسجدالاقصی برای ما فلسطینیان خط قرمز هستند. به دنبال تحقق پیروزی بزرگ بر صهیونیست ها بر فرماندهان مقاومت و محمد ضیف، فرمانده شاخه نظامی حماس درود می فرستم. اسماعیل هنیه در ادامه تأکید کرد: شکستی که مقاومت به رژیم صهیونیستی تحمیل کرد، پیامدهای وخیمی را در عرصه های نظامی و امنیتی برای آینده این رژیم به دنبال خواهد داشت. صهیونیست ها نمی توانند از این پیامدها

وزارت راه و شهرسازی  
شرکت عمران شهر جدید اندیشه

# گامی فراخوان عمومی

۱۴۰۰/۰۲/۲۷ لغایت ۱۴۰۰/۰۳/۱۱

## #مغازه\_تو\_انتخاب\_کن

**فروش قطعات زمین با کاربری تجاری و درمانی**

**فروش واحدهای خدماتی مجتمع مریم در فاز ۵ اندیشه**

**جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره زیر تماس حاصل فرمایید**

**۲۷ ۲۷ ۵۵ ۶۵ (۰۲۱)**

**www.andisheh.ntdc.ir**

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید اندیشه

### سردار حاجی زاده:

## پهپاد پهن پیکر «غزه» تراز پهپادی کشور را ارتقا داد

و بمب های رها شده از هواپیما است. سردار حاجی زاده با تأکید بر اینکه دستاوردهای امروز در لبه تکنولوژی روز دنیا قرار دارد، گفت: ما امروز در حوزه سامانه های پدافندی در زمره ۱۰ کشور اول دنیا قرار داریم در تولید رادارهای هشدار اولیه جزو ۲۰ کشور اول جهان قرار داریم و تمامی این اتفاقات فرخنده در شرایط تحریم و با همت متخصصان توانمند داخلی حاصل شده است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پایان با اشاره به اذعان فرمانده ستکام مبنی بر اینکه ایران با پهپادها برتری هوایی را از آمریکا گرفت، گفت: این اعتراف دشمنان به توانمندی ما است و همانگونه که نشان دادیم در حوزه های دفاعی که پیچیدگی های صدها برابری نسبت به بخش های غیر نظامی دارد می توانیم؛ در حوزه های مانند خودرو، پتروشیمی و... بسیار بهتر خواهیم توانست.



۱۲ بمب را داشته و در مأموریت های شناسایی و پایش اطلاعاتی تا شعاع ۵۰۰ کیلومتر را پوشش می دهد و تا پایان سال جاری آزمایش های عملیاتی و فنی آن به پایان رسیده و سال ۱۴۰۱ رسماً وارد چرخه عملیاتی خواهد شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه با اشاره به قابلیت ها و ویژگی های سامانه راداری قدس اظهار کرد: ما در این سامانه از تجربه ساخت رادارهای قبلی استفاده کردیم؛ برجستگی رادار قدس این است که هواپیماهای پنهان کار را تا شعاع ۵۰۰ کیلومتر کشف

فرمانده هوافضای سپاه با بیان اینکه با رونمایی از پهپاد استراتژیک غزه سطح و تراز حوزه پهپادی ایران اسلامی ارتقا یافت. گفت: این پهپاد با ۳۵ ساعت مداومت پروازی قادر است تا ۳۵ هزار پا پرواز کند. به گزارش خبرگزاری مهر، سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در حاشیه آئین رونمایی از دستاوردهای پهپادی و پدافندی سپاه اظهار کرد: امروز به توفیق الهی و همت دانشمندان و متخصصین کشور شاهد رونمایی از سه دستاورد راهبردی و مهم که در شرایط تحریم و فشار حداکثری دشمن متولد و ایجاد شده اند، هستیم. وی با بیان اینکه با رونمایی از پهپاد استراتژیک غزه سطح و تراز حوزه پهپادی ایران اسلامی ارتقا یافت، گفت: این پهپاد با ۳۵ ساعت مداومت پروازی قادر است تا ۳۵ هزار پا پرواز کند؛ در مأموریت های عملیاتی توانایی حمل













